
 1/4 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  
(dále jen občanský zákoník) 

 
 
Smluvní strany: 
 
1. DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se:  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 

                     
2. Obchodní jméno:  Vlastimil Němec                                 

Zápis v OR:  Okresní živnostenský úřad České Budějovice, 
   č.j. Ž/00/97/01887/I 
Sídlo:                     Nová Ves 8, 373 15 Nová Ves u Českých Budějovic                             
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO:                      10265325                                 
DIČ:                     CZ5609190741                                  
Zastoupený:     Vlastimilem Němcem                                                                   
E-mail:              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                     
 

        dále jen „zhotovitel“ 
 
 
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto  

 

Smlouvu o dílo 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit podle této smlouvy pro objednatele stavbu: „Oprava komunikace 
hráze K IV“ v Mydlovarech v rozsahu dle zadávací dokumentace a položkového rozpočtu. 
 

mailto:vacek.josef@diamo.cz


 2/4 

 
Článek II. 

Doba plnění díla 
 
Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v následujících termínech: 
 
Termín zahájení díla:      ihned po podpisu smlouvy          
 
Termín dokončení díla:  30. 10. 2019         
 
Zahájení díla je podmíněno předáním staveniště objednatelem zhotoviteli, o čemž bude proveden 
záznam. 
 
Pokud nebude staveniště předáno objednatelem nejpozději do  termínu,  sjednaném v tomto článku 
pro zahájení díla, prodlužuje se doba zahájení díla o stejný počet dní, o který se objednatel opozdí 
s předáním staveniště. O stejný počet dní se zároveň prodlužuje termín dokončení díla. 
 
Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo se pokládá za řádně 
ukončené, jestliže nebude mít při převzetí vady a nedodělky. 
 
Dílo je převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V případě, že 
objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich 
odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 
 
Zhotovitel je povinen do 14 dnů ode dne předání a převzetí díla vyklidit staveniště. Za vyklizení se 
pokládá staveniště upravené na náklady zhotovitele do stavu podle projektové dokumentace. 
 
 

Článek III. 
Cena  díla 

 
Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí: 
 
Cena bez DPH:   583 200,- Kč  
(slovy: pětsetosmdesáttřitisícdvěstěkorunčeských) 
 
Plnění podléhá přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č.235/2004 Sb. o DPH.  
CZ-CPA 42.11.20 
Uvedená cena je cenou konečnou zahrnující všechny náklady potřebné ke zhotovení díla. 
 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 
Cena za dílo bude uhrazena objednatelem jednorázově na základě faktury-daňového dokladu. Dnem 
zdanitelného plnění bude den vzájemně předaného a převzatého díla uvedený v předávacím 
protokolu, který bude součástí faktury-daňového dokladu. 
 
Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení objednateli. Objednatel je oprávněn vrátit 
daňový doklad, jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem 
vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy 
objednateli vystaven opravený daňový doklad. 
 



 3/4 

Veškeré odchylky od předmětu díla daného projektovou dokumentací mohou být prováděny 
zhotovitelem pouze tehdy, budou-li písemně předem odsouhlaseny objednatelem. Jestliže zhotovitel 
provede práce a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. 
 
 

Článek V. 
Záruka za dílo  

 
Zhotovitel poskytuje objednateli na smluvený kompletní předmět díla záruku a to po dobu 36 měsíců 
od data převzetí dokončeného díla objednatelem bez vad a nedodělků.  
 
Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese sídla zhotovitele. 
Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v dohodnutém termínu. 
 
Neodstraní-li zhotovitel vady včas, má objednatel právo na úhradu nákladů na odstranění vad 
v případě, kdy si objednatel reklamované vady opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich 
odstranění třetí osoby. 
 
 

Článek VI. 
Sankce 

 
V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončení díla dle této smlouvy, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 
V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením oprávněně vystavených faktur, zaplatí 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé porušením 
povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 
 

 
Článek VII. 

Platnost smlouvy 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v ISRS. 
 
Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemným odstoupením 
kterékoli ze smluvních stran ze zákonných důvodů. 
 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 
 
Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění této 
smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 
Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle 
zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 
DIAMO, státní podnik. 



 4/4 

 
Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že 
bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.  

 
Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že činností zhotovitele, která je předmětem této smlouvy, 
vznikne jakákoliv škoda, a to ať už na majetku objednatele či třetích osob, uhradí tuto škodu 
zhotovitel přímo poškozenému subjektu.  

Dále se smluvní strany dohodly pro případ, že kompetentním orgánem bude rozhodnuto o postihu 
objednatele v souvislosti s činností zhotovitele dle této smlouvy, uhradí tento postih zhotovitel přímo 
příslušnému kompetentnímu orgánu a ve lhůtě tímto orgánem určené. 

Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 
 
Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. Na důkaz této 
skutečnosti připojují své podpisy. 
 
 
 
 
V Příbrami dne………..                                            V Nové Vsi dne dne………….. 
 
 
 
 
 
Za objednatele :                                                           Za zhotovitele : 
 
 
 
 
.........................................................                          ............................................................. 
Ing. Zbyněk Skála  Vlastimil Němec 
vedoucí o. z.    
 


